
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
II сесія IX скликання

РІШЕННЯ
від 20 січня 2022 року N 4175/4216

Про затвердження міської цільової програми з організації
військової служби, виконання військового обов'язку,

мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві
"Захисник Києва" на 2022 - 2024 роки

Із змінами і доповненнями, внесеними
 рішеннями Київської міської ради

 від 14 травня 2022 року N 4580/4621,
від 23 червня 2022 року N 4751/4792,
від 14 липня 2022 року N 4875/4916,
від 11 жовтня 2022 року N 5455/5496,

від 24 листопада 2022 року N 5684/5725,
від 15 грудня 2022 року N 5889/5930

Відповідно до законів України "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про мобілізаційну підготовку та
мобілізацію", "Про військовий обов'язок і військову службу", "Про основи національного спротиву", 
Державної стратегії регіонального розвитку на 2021 - 2027 роки, затвердженої постановою Кабінету 
Міністрів України від 05 серпня 2020 року N 695, рішення Київської міської ради від 29 жовтня 2009 року N 
520/2589 "Про Порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві", 
розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 
15 грудня 2021 року N 2633 "Про схвалення проєкту міської цільової програми з організації військової 
служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві 
"Захисник Києва" на 2022 - 2024 роки" Київська міська рада вирішила:

1. Затвердити міську цільову програму з організації військової служби, виконання військового обов'язку, 
мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві "Захисник Києва" на 2022 - 2024 роки (далі 
- Програма), що додається.

2. Визначити Департамент муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації) відповідальним за реалізацію Програми.

3. Департаменту муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації):

3.1. Забезпечити виконання Програми в межах обсягу видатків, передбачених у бюджеті міста Києва на 
відповідні роки.

3.2. Подавати Київській міській раді, Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації), Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

- квартальні та річний звіти про виконання завдань і заходів Програми до 20 числа другого місяця, що 
настає за звітним періодом;

- заключний звіт про виконання завдань і заходів Програми не пізніше ніж у тримісячний строк після 
закінчення встановленого строку виконання Програми;

- уточнені річні звіти про виконання завдань і заходів Програми (у разі необхідності) до 01 квітня року, 
наступного за звітним.

4. Забезпечити розміщення на Єдиному вебпорталі територіальної громади міста Києва річного 
(квартального) звітів та заключного звіту про результати виконання Програми.



5. Затвердити Порядок надання одноразової адресної матеріальної допомоги фізичним особам - 
добровольцям Сил територіальної оборони Збройних Сил України, які виконували завдання у складі 
добровольчих формувань територіальної громади міста Києва у період з 24.02.2022 по 01.06.2022, що 
додається.

(рішення доповнено новим пунктом 5 згідно з рішенням
 Київської міської ради від 24.11.2022 р. N 5684/5725,

у зв'язку з цим пункти 5 - 7 вважати пунктами 6 - 8 відповідно)
6. Оприлюднити це рішення в установленому порядку.
7. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення.
8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань 

дотримання законності, правопорядку та зв'язків із правоохоронними органами та постійну комісію 
Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

 
ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Київської міської ради
20 січня 2022 року N 4175/4216

МІСЬКА ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА З ОРГАНІЗАЦІЇ ВІЙСЬКОВОЇ
СЛУЖБИ, ВИКОНАННЯ ВІЙСЬКОВОГО ОБОВ'ЯЗКУ,

МОБІЛІЗАЦІЙНОЇ ПІДГОТОВКИ І ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ОБОРОНИ У
МІСТІ КИЄВІ "ЗАХИСНИК КИЄВА" НА 2022 - 2024 РОКИ

(У тексті програми, окрім назви, слова "захисник Києва" замінено словами "захисники та захисниці Києва" у всіх відмінках згідно з 
рішенням Київської міської ради від 11 жовтня 2022 року N 5455/5496)

I. ПАСПОРТ
міської цільової програми з організації військової служби,

виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і
територіальної оборони у місті Києві "Захисники та захисниці

Києва" на 2022 - 2024 роки

1 Мета програми
Забезпечення заходів, пов'язаних з ефективною реалізацією державної політики з 
питань організації військової служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної 
підготовки і територіальної оборони на території міста Києва

2

Оперативні цілі, визначені 
Стратегією розвитку міста Києва 
(іншими стратегічними 
документами), на досягнення 
яких спрямована програма

Державна стратегія регіонального розвитку на 2021 - 2027 роки, затверджена 
постановою Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2020 року N 695:
Стратегічна ціль 1 "Формування згуртованої держави в соціальному, гуманітарному, 
економічному, екологічному, безпековому та просторовому вимірах"
Оперативна ціль 4 "Розвиток інфраструктури та цифрова трансформація регіонів"
Завдання за напрямом "Розвиток інфраструктури безпеки"

3
Дата, номер і назва розпорядчого
документа про розроблення 
проєкту програми

Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 18 червня 2021 року N 1387 "Про підготовку проєкту Програми 
мобілізаційної підготовки, мобілізації і здійснення заходів із виконання військового 
обов'язку, територіальної оборони у місті Києві "Захисник Києва" на 2022 - 2024 роки"

4 Розробник програми
Департамент муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації)

5
Відповідальний виконавець 
програми

Департамент муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації)

6 Співвиконавці програми Департамент транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради 



(Київської міської державної адміністрації) (далі - Департамент транспортної 
інфраструктури);
Департамент суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) (далі - Департамент суспільних комунікацій);
Київський міський територіальний центр комплектування та соціальної підтримки (далі -
Київський міський ТЦК та СП)

7 Строки реалізації програми 2022 - 2024 роки

8
Обсяги фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
програми

Усього,
тис. грн

у тому числі за роками

2022 рік 2023 рік 2024 рік

 
Усього, у тому числі за 
джерелами:

1051239,3 986667,5 34708,2 29863,6

8.1 державний бюджет - - - -

8.2 бюджет міста Києва 1051239,3 986667,5 34708,2 29863,6

8.3 інші джерела - - - -

(розділ I із змінами, внесеними згідно з рішеннями
 Київської міської ради від 14.05.2022 р. N 4580/4621,

від 23.06.2022 р. N 4751/4792,
від 14.07.2022 р. N 4875/4916,
від 11.10.2022 р. N 5455/5496,
від 24.11.2022 р. N 5684/5725)

II. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМ, НА РОЗВ'ЯЗАННЯ ЯКИХ
СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА

Чинним законодавством України визначено, що місцеві державні адміністрації та органи місцевого 
самоврядування для проведення медичного огляду громадян, призову їх на військову службу, 
відправлення призваних осіб до військових частин, прийняття на військову службу за контрактом 
зобов'язані забезпечувати Київський міський ТЦК та СП і районні в місті Києві територіальні центри 
комплектування та соціальної підтримки (далі - районні в місті Києві ТЦК та СП) необхідною кількістю 
технічних працівників та обслуговуючого персоналу, обладнаними призовними (збірними) пунктами, 
медикаментами, інструментарієм, медичним і господарським майном, автомобільним транспортом, а 
також забезпечувати здійснення охорони громадського порядку на призовних пунктах, а також 
організовувати та брати участь у здійсненні заходів, пов'язаних з мобілізаційною підготовкою, підготовкою 
і виконанням завдань територіальної оборони, на відповідній території.

Аналіз виконання зазначених питань, відповідно до статистичних даних наданих Київським міським ТЦК
та СП, свідчить про наявність проблем, які негативно впливають на:

- виконання заходів щодо забезпечення призову громадян на строкову військову службу, військову 
службу за контрактом, укладання контрактів на проходження військової служби у територіальному резерві,
підвищення мобілізаційної готовності підприємств, установ і організацій до виконання завдань з 
постачання транспортних засобів і техніки для Збройних Сил України, інших військових формувань;

- функціонування системи територіальної оборони міста Києва.
До основних проблем, що впливають на виконання заходів щодо забезпечення призову громадян на 

строкову військову службу, військову службу за контрактом, укладання контрактів на проходження 
військової служби у територіальному резерві, підвищення мобілізаційної готовності підприємств, установ і 
організацій до виконання завдань з постачання транспортних засобів і техніки для Збройних Сил України, 
інших військових формувань, належать:

- низька явка призовників і військовозобов'язаних при викликах до районних в місті Києві ТЦК та СП 
внаслідок низької громадської відповідальності призовної молоді, небажання виконувати свій громадський 
обов'язок. Так, під час організації:

• весняного призову 2019 року до призовних комісій викликалося 49383 особи, з них прибуло лише 
15225, не прибуло 34158; по 10406 передано матеріали до правоохоронних органів; надано відстрочок від 
призову 9231, визнано непридатними до військової служби 1080, визнано тимчасово непридатними до 
військової служби за станом здоров'я 354;

• осіннього призову 2019 року до призовних комісій викликалося 43899 осіб, з них прибуло 14319, не 
прибуло 29580; по 8891 передано матеріали до правоохоронних органів; надано відстрочок від призову 



7947, визнано непридатними до військової служби 1028, визнано тимчасово непридатними до військової 
служби за станом здоров'я 357;

• весняного призову 2020 року до призовних комісій викликалося 49544 особи, з них прибуло 12035, не 
прибуло 37509; по 13511 передано матеріали до правоохоронних органів; надано відстрочок від призову 
6028, визнано непридатними до військової служби 587, визнано тимчасово непридатними до військової 
служби за станом здоров'я 189;

• осіннього призову 2020 року до призовних комісій викликалося 42348 осіб, з них прибуло 13463, не 
прибуло 28885; по 7284 передано матеріали до правоохоронних органів; надано відстрочок від призову 
7829, визнано непридатними до військової служби 575, визнано тимчасово непридатними до військової 
служби за станом здоров'я 153;

• весняного призову 2021 року до призовних комісій викликалося 52603 особи, з них прибуло 4124, не 
прибуло 48479; по 33727 передано матеріали до правоохоронних органів; надано відстрочок від призову 
3867, визнано непридатними до військової служби 221, визнано тимчасово непридатними до військової 
служби за станом здоров'я 205;

- необхідність доставки військово-лікарської комісії, призовників і військовозобов'язаних до збірного 
пункту Київського міського ТЦК та СП, який розташований на околиці міста з відсутньою транспортною 
мережею, а також до пунктів збору та інших пунктів призначення. Так, під час організації призову на 
строкову військову службу, відбору на службу за контрактом у Збройних Силах України та при проведенні 
зборів резервістів оперативного та територіального резерву за попередні два з половиною роки для 
проходження міської медичної комісії було здійснено медичний огляд і перевезення військовозобов'язаних
і резервістів у кількості 35399 осіб, у тому числі по роках:

• 2019 рік - 14873 особи (призовників 10873);
• 2020 рік - 13372 особи (призовників 9372);
• 2021 рік - 7154 особи (призовників 4124);
- неналежна якість професійного і медичного відбору та рівня підготовки громадян до військової 

служби;
- низький рівень підготовки громадян і військовозобов'язаних до військової служби;
- неможливість вилучення достатньої кількості автотранспортної техніки для потреб Збройних Сил 

України, інших військових формувань.
До проблем, що впливають на функціонування системи територіальної оборони міста Києва, належать:
- тривалий час розгортання системи територіальної оборони (більше ніж тиждень), який з урахуванням 

відстані міста до кордонів із країною-агресором (близько 218 км) та країною, що очікувано буде сприяти 
агресивним діям країни-агресора (близько 102 км), є неприпустимо великим і має бути максимально 
зменшений;

- низька укомплектованість бригади Сил територіальної оборони міста Києва громадянами, які 
висловили бажання та уклали контракти на проходження служби у територіальному резерві у складі 
зазначеної бригади (близько 8,5 %);

- низька привабливість і відсутність дієвих мотиваційних чинників для роботодавців та громадян щодо 
проходження ними служби у територіальному резерві у бригаді Сил територіальної оборони міста Києва;

- відсутність у місті Києві визначених фондів для забезпечення розміщення (дислокації) бригади Сил 
територіальної оборони, а також зберігання озброєння, військової техніки, матеріально-технічних засобів 
та іншого майна;

- незабезпеченість бригади Сил територіальної оборони міста Києва, Київського міського ТЦК та СП і 
районних в місті Києві ТЦК та СП транспортними засобами для забезпечення транспортування та 
перевезення резервістів і військовозобов'язаних бригади Сил територіальної оборони міста Києва до місць
проведення навчань і навчальних зборів;

- відсутність відповідних фондів і навчально-матеріальної бази для підготовки бригади Сил 
територіальної оборони міста Києва;

- відсутність ефективної системи оповіщення резервістів бригади Сил територіальної оборони міста 
Києва;

- відсутність системи фінансового забезпечення заходів розвитку та підготовки бригади Сил 
територіальної оборони міста Києва.

В умовах тривалого особливого періоду, внаслідок продовження збройної агресії з боку Російської 
Федерації проти України, високої вірогідності повномасштабного вторгнення та застосування агресором 
диверсійно-розвідувальних сил та інших озброєних формувань, антидержавних незаконно утворених 
озброєних формувань, здійснення актів тероризму, зокрема у кіберпросторі, а також проявів 
підживлювального з-за кордону сепаратизму, для забезпечення безпечного середовища для громади 
міста Києва - столиці України важливого значення набуває виконання заходів, які визначені в цій міський 



цільовій програмі з організації військової служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної 
підготовки і територіальної оборони у місті Києві "Захисники та захисниці Києва" на 2022 - 2024 роки (далі -
Програма), а саме:

- забезпечення високої організації та якісного проведення заходів із призову громадян на строкову 
військову службу, військову службу за контрактом, укладання контрактів на проходження військової 
служби у територіальному резерві, підвищення мобілізаційної готовності підприємств, установ і організацій
до виконання завдань з постачання транспортних засобів і техніки для Збройних Сил України, інших 
військових формувань, у тому числі:

- здійснення якісного професійного і медичного відбору громадян до військової служби;
- запобігання низькій явці призовників і військовозобов'язаних при викликах до районних в місті Києві 

ТЦК та СП;
- доставка військово-лікарської комісії, призовників і військовозобов'язаних до збірного пункту 

Київського міського ТЦК та СП, який розташовується в місці з недостатньо розгалуженою транспортною 
мережею, а також до пунктів збору та інших пунктів призначення;

- наявність розвинутої та ефективної системи територіальної оборони міста Києва.
Законодавчим підґрунтям для розроблення Програми є:
- Конституція України;
- частина друга статті 85 та пункт 17 частини першої статті 91 Бюджетного кодексу України;
- Закон України "Про основи національного спротиву";
- частина друга статті 43 Закону України "Про військовий обов'язок і військову службу";
- статті 17, 18 Закону України "Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію";
- стаття 27 Закону України "Про місцеві державні адміністрації";
- стаття 36 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні";
- Концепція допризовної підготовки і військово-патріотичного виховання молоді, схвалена Указом 

Президента України від 25 жовтня 2002 року N 948/2002;
- Положення про проходження громадянами України військової служби у Збройних Силах України, 

затверджене Указом Президента України від 10 грудня 2008 року N 1153/2008;
- Положення про територіальну оборону України, затверджене Указом Президента України від 23 

вересня 2016 року N 406/2016;
- пункт 1 завдань за напрямом "Розвиток інфраструктури безпеки" Оперативної цілі 4 "Розвиток 

інфраструктури та цифрова трансформація регіонів" Стратегічної цілі 1 "Формування згуртованої держави 
в соціальному, гуманітарному, економічному, екологічному, безпековому та просторовому вимірах" 
Державної стратегії регіонального розвитку на 2021 - 2027 роки, затвердженої постановою Кабінету 
Міністрів України від 05 серпня 2020 року N 695;

- Положення про допризовну підготовку, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 30 
листопада 2000 року N 1770;

- Положення про підготовку призовників з військово-технічних спеціальностей, затверджене постановою
Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2000 року N 1770;

- Положення про підготовку і проведення призову громадян України на строкову військову службу та 
прийняття призовників на військову службу за контрактом, затверджене постановою Кабінету Міністрів 
України від 21 березня 2002 року N 352 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 20 січня 2021 
року N 100);

- Положення про військові комісаріати, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 03 
червня 2013 року N 389;

- Порядок організації та ведення військового обліку призовників і військовозобов'язаних, затверджений 
постановою Кабінету Міністрів України від 07 грудня 2016 року N 921;

- Положення про військово-лікарську експертизу в Збройних Силах України, затверджене наказом 
Міністра оборони України від 14 серпня 2008 року N 402, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 17 
листопада 2008 року N 1109/15800.

III. ВИЗНАЧЕННЯ МЕТИ ПРОГРАМИ
Метою Програми є:
- забезпечення заходів, пов'язаних з організацією військової служби і виконанням військового обов'язку;
- покращення показників прийняття на військову службу за контрактом, відбору та прийняття на службу 

у військовому резерві, направлення на навчальні (спеціальні) збори, поставки техніки до Збройних Сил 
України та інших військових формувань під час мобілізації;

- забезпечення виконання законодавства про територіальну оборону, військовий обов'язок посадовими 
особами і громадянами, підприємствами, установами й організаціями;



- виконання заходів, пов'язаних з територіальною обороною, мобілізаційною підготовкою на території 
міста Києва;

- вдосконалення та підвищення ефективності функціонування систем мобілізаційної підготовки, 
мобілізації та територіальної оборони міста Києва;

- зменшення часу розгортання системи територіальної оборони для підвищення оперативності 
реагування на виклики та загрози з оборонних питань;

- обладнання пунктів постійної дислокації для бригади Сил територіальної оборони міста Києва;
- створення умов для привабливості та заохочення роботодавців і громадян щодо проходження ними 

служби у територіальному резерві в бригаді Сил територіальної оборони міста Києва.

IV. ОБҐРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ'ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМ,
ОБСЯГІВ І ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ, СТРОКИ ВИКОНАННЯ

ПРОГРАМИ
Відповідно до вимог законів України "Про оборону України", "Про військовий обов'язок і військову 

службу", "Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію" на виконавчий орган Київської міської ради 
(Київську міську державну адміністрацію) та місцеві органи військового управління покладаються 
визначені завдання з оборонних питань, у тому числі стосовно:

- створення військового резерву людських ресурсів, призначеного для комплектування підрозділів 
Збройних Сил України та інших військових формувань, у тому числі бригад Сил територіальної оборони 
міста Києва;

- взяття участі у створенні системи управління територіальною обороною, організації та підтримці 
взаємодії із громадськими об'єднаннями щодо їх залучення до заходів, пов'язаних із підготовкою і 
веденням територіальної оборони.

У сучасних умовах місцева влада спільно з органами військового управління та правоохоронними 
органами змушена активно реагувати на появу нових небезпек і загроз для суспільства, здійснювати 
постійне вдосконалення та підвищення ефективності функціонування існуючих безпекових систем.

Важливим напрямом забезпечення безпеки міста Києва з оборонних питань є подальша підтримка 
міською владою виконання завдань щодо:

- функціонування та вдосконалення заходів з мобілізаційної підготовки, мобілізації, а також призову 
громадян на строкову військову службу, прийняття на військову службу за контрактом, відбору та 
прийняття на службу у військовому резерві, направлення на навчальні (спеціальні) збори;

- вдосконалення та підвищення ефективності організації та функціонування системи територіальної 
оборони міста Києва як складової муніципальної безпеки.

Враховуючи, що заходи Програми поліпшення організації підготовки громадян до військової служби, 
приписки до призовної дільниці, призову на строкову військову службу, призову військовозобов'язаних під 
час мобілізації, прийняття на військову службу за контрактом, відбору та прийняття на службу у 
військовому резерві на 2019 - 2021 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 20 грудня 2018 
року N 479/6530, не були реалізовані у повному обсязі та відповідно до вимог пункту 1 розділу "Завдання 
за напрямом "Розвиток інфраструктури безпеки" Оперативної цілі 4 "Розвиток інфраструктури та цифрова 
трансформація регіонів" Стратегічної цілі 1 "Формування згуртованої держави в соціальному, 
гуманітарному, економічному, екологічному, безпековому та просторовому вимірах" Державної стратегії 
регіонального розвитку на 2021 - 2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 05 
серпня 2020 року N 695, розроблено Програму із включенням оновлених заходів для досягнення 
максимального ефекту в забезпеченні безпеки столиці держави з оборонних питань, підвищення 
ефективності функціонування та поліпшення матеріально-технічного та фінансового забезпечення 
бригади Сил територіальної оборони міста Києва.

Реалізація Програми сприятиме:
- розв'язанню проблем щодо призову громадян на строкову військову службу, прийняття на військову 

службу за контрактом, відбору та прийняття на службу у військовому резерві, направлення на навчальні 
(спеціальні) збори, призову військовозобов'язаних, поставки техніки до Збройних Сил України та інших 
військових формувань під час мобілізації;

- організації, вдосконаленню та підвищенню ефективності функціонування системи територіальної 
оборони міста Києва.

Запропонована Програма не має аналогів, її заходи не дублюють заходи інших міських цільових 
програм.

Обсяги та джерела фінансування Програми
Обсяг коштів, які 2022 рік 2023 рік 2024 рік Усього витрат на



пропонується залучити на
виконання Програми

виконання Програми,
тис. грн

Обсяг ресурсів усього, у тому 
числі:

986667,5 34708,2 29863,6 1051239,3

державний бюджет - - - -

бюджет міста Києва 986667,5 34708,2 29863,6 1051239,3

інші джерела - - - -

Обсяги фінансування на здійснення заходів Програми передбачені з урахуванням вимог частини другої 
статті 85 та пункту 17 частини першої статті 91 Бюджетного кодексу України.

Наразі немає можливостей фінансувати заходи Програми з інших джерел.
Строки виконання Програми: 2022 - 2024 роки.

(розділ IV із змінами, внесеними згідно з рішеннями
 Київської міської ради від 14.05.2022 р. N 4580/4621,

від 23.06.2022 р. N 4751/4792,
від 14.07.2022 р. N 4875/4916,
від 11.10.2022 р. N 5455/5496,
від 24.11.2022 р. N 5684/5725)

V. АНАЛІЗ ВПЛИВУ ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ НА СОЦІАЛЬНО-
ЕКОНОМІЧНЕ СТАНОВИЩЕ РІЗНИХ КАТЕГОРІЙ ЖІНОК І

ЧОЛОВІКІВ, А ТАКОЖ НА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ГЕНДЕРНОЇ РІВНОСТІ
Програмою передбачаються заходи, направлені на підвищення ефективності функціонування систем з 

організації військової служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і територіальної 
оборони у місті Києві, що забезпечує інтереси жінок і чоловіків, у тому числі з різних соціальних груп, у 
забезпеченні безпеки держави та міста.

Передбачається, що реалізація Програми дасть можливість:
- поліпшити виконання заходів щодо забезпечення призову громадян на строкову військову службу, 

військову службу за контрактом, укладання контрактів на проходження військової служби у 
територіальному резерві, підвищення мобілізаційної готовності підприємств, установ і організацій до 
виконання завдань з постачання транспортних засобів і техніки для Збройних Сил України, інших 
військових формувань;

- здійснювати оперативне реагування при виникненні збройної загрози системі безпеки столиці;
- здійснювати функціонування та життєдіяльність громади міста в умовах зростання рівня військової 

агресії проти України;
- посилити рівень безпеки міста за рахунок організації підготовки бригади Сил територіальної оборони 

та громадян міста Києва до захисту столиці.
При реалізації зазначеної Програми буде забезпечено гендерну рівність та задоволення рівних прав і 

можливостей жінок і чоловіків у сфері проходження військової служби, виконання військового обов'язку та 
участі в територіальній обороні міста Києва.

VI. ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ, РЕЗУЛЬТАТИВНИХ
ПОКАЗНИКІВ ПРОГРАМИ

Основні завдання Програми:
- забезпечення інформаційно-роз'яснювальних заходів щодо призову та мобілізації, популяризації 

військової служби за контрактом;
- вдосконалення функціонування медичних комісій;
- вдосконалення транспортного забезпечення заходів призову, мобілізації та мобілізаційної підготовки;
- вдосконалення військового обліку, оновлення обладнання для зберігання та обробки облікових даних;
- вдосконалення матеріально-технічного забезпечення Київського міського ТЦК та СП, районних в місті 

Києві ТЦК та СП та збірного пункту Київського міського ТЦК та СП у зв'язку з перетворенням військових 
комісаріатів на територіальні центри комплектування та соціальної політики;

- організація інформаційно-роз'яснювальних заходів щодо укладання громадянами контрактів на 
проходження служби у територіальному резерві;



- комплектування бригади Сил територіальної оборони міста Києва;
- підготовка та матеріально-технічне забезпечення бригади Сил територіальної оборони міста Києва.
Перелік завдань і заходів Програми, результативні показники наведено в таблиці.

Таблиця
Перелік завдань і заходів міської цільової програми з організації військової служби, виконання

військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві "Захисники
та захисниці Києва" на 2022 - 2024 роки

Опе
рати
вна
ціль
Стр
атегі

ї
розв
итку
міст

а
Києв
а до
2025
року

Завд
ання
прогр
ами

Заходи
програми

Строки
виконан

ня
заходу

Викона
вці

заходу

Дже
рел

а
фіна
нсув
ання

Обсяги
фінансуван
ня, тис. грн

Очікуваний результат
(результативні показники)

Назва
показни

ка
2022 рік 2023 рік 2024 рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 1. 
Захо
ди 
щодо
орган
ізації 
війсь
кової 
служ
би, 
викон
ання 
війсь
ковог
о 
обов'
язку, 
мобіл
ізацій
ної 
підгот
овки

1. Забезпечення функціонування медичних комісій

1. Надання 
медичних послуг
із проведення 
обов'язкових 
медичних 
досліджень і 
профілактичного
наркологічного 
та 
психіатричного 
оглядів 
громадянам 
призовного віку 
під час приписки
до призовних 
дільниць, 
організації та 
проведення 
чергових 
призовів на 
строкову 
службу, 
військову 
службу за 
призовом осіб 
офіцерського 
складу, 
військовозобов'я
заних і 
резервістів при 
укладанні 
контрактів на 
проходження 
військової 
служби, 
військовозобов'я
заних і 
резервістів при 
укладанні 
контрактів на 
проходження 
служби за 
контрактом в 

2022 -
2024
роки

Департ
амент 
муніци
пально
ї 
безпек
и, 
Київськ
ий 
міський
ТЦК та 
СП

Бюд
жет 
міст
а 
Києв
а

Всього:
20214,0

витрат
витрати
на 
послуги
з 
медичн
их 
дослідж
ень,
тис. грн

5933,0 6800,5 7480,5

2022 рік
5933,0

продукт
у
кількіст
ь 
дослідж
ень,
од.

4333 4515 4515

2023 рік
6800,5

ефекти
вності
витрати
на одне
дослідж
ення,
тис. грн

1,37 1,51 1,66

2024 рік
7480,5

якості
рівень 
виконан
ня 
заходу,
%

100 100 100



бригаді Сил 
територіальної 
оборони міста 
Києва

 2. Транспортне забезпечення заходів призову, мобілізації та евакуації

2.1. 
Забезпечення 
перевезення 
військово-
лікарської комісії
Київського 
міського ТЦК та 
СП на збірний 
пункт Київського
міського ТЦК та 
СП та у 
зворотному 
напрямку 
(витрати на 
перевезення)

2022 -
2024
роки

Департ
амент 
трансп
ортної 
інфрас
труктур
и,
Київськ
ий 
міський
ТЦК та 
СП

Бюд
жет 
міст
а 
Києв
а

Всього:
583,4

витрат
витрати
на 
перевез
ення 
військо
во-
лікарсь
ких 
комісій,
тис. грн

177,2 193,9 212,3

2022 рік
177,2

продукт
у
циклів 
перевез
ення,
од.

1 1 1

2023 рік
193,9

ефекти
вності
витрати
на 
перевез
ення 
військо
во-
лікарсь
ких 
комісій,
тис. грн

177,2 193,9 212,3

2024 рік
212,3

якості
рівень 
виконан
ня 
заходу,
%

100 100 100

2.2. 
Забезпечення 
автотранспорто
м для 
перевезення: 
призовників та 
осіб 
офіцерського 
складу, 
військовослужбо
вців служби за 
контрактом, 
мобілізованих 
військовослужбо
вців; цивільного 
населення в разі
евакуації; 
матеріалів і 
засобів для 
облаштування 
інженерних 
загороджень і 
фортифікаційни
х споруд 
(блокпостів 
тощо); 
військовозобов'я
заних і 

2022 -
2024
роки

Департ
амент 
трансп
ортної 
інфрас
труктур
и (із 
можли
вістю 
залуче
ння 
зовніш
ніх 
підряд
ників), 
Київськ
ий 
міський
ТЦК та 
СП, ГУ 
ДСНСУ
у м. 
Києві, 
військо
ві 
частин
и 
Збройн

Бюд
жет 
міст
а 
Києв
а

Всього:
37330,7

витрат
витрати
на 
перевез
ення,
тис. грн

26219,2 5351,3 5760,2

2022 рік
26219,2

продукт
у
кількіст
ь циклів
перевез
ення,
од.

50 10 10

2023 рік
5351,3

ефекти
вності
витрати
на 
здійсне
ння 
одного 
циклу 
перевез
ення,
тис. грн

524,4 535,1 576,0

2024 рік
5760,2

якості
рівень 
виконан

100 100 100



резервістів на 
навчальні збори;
військовослужбо
вців і резервістів
територіальної 
оборони міста 
Києва до місць 
проведення 
підготовки та у 
зворотному 
напрямку; 
військової 
техніки 
(автомобільні 
транспортні 
засоби сил 
оборони та 
безпеки)

их Сил 
Україн
и та 
Націон
альної 
гвардії 
Україн
и

ня 
заходу,
%

 

3. Вдосконалення військового обліку, оновлення обладнання для зберігання та обробки облікових даних

3. 
Дообладнання 
класу 
професійно-
психологічного 
відбору 
призовників і 
військовозобов'я
заних, 
кандидатів на 
проходження 
військової 
служби за 
контрактом 
збірного пункту 
Київського 
міського ТЦК та 
СП сучасною 
комп'ютерною 
технікою та 
необхідним 
обладнанням

2022 -
2024
роки

Департ
амент 
муніци
пально
ї 
безпек
и,
Київськ
ий 
міський
ТЦК та 
СП

Бюд
жет 
міст
а 
Києв
а

Всього:
322,5

витрат
витрати
на 
обладн
ання 
класу 
професі
йно-
психоло
гічного 
відбору,
тис. грн

111,5 105,5 105,5

2022 рік
111,5

продукт
у
кількіст
ь 
класів,
од.

1 1 1

2023 рік
105,5

ефекти
вності
витрати
на 
обладн
ання 
класу 
професі
йно-
психоло
гічного 
відбору,
тис. грн

111,5 105,5 105,5

2024 рік
105,5

якості
рівень 
виконан
ня 
заходу,
%

100 100 100

 

4. Вдосконалення пунктів постійної дислокації сил оборони та безпеки міста Києва

4.1. Капітальний
і поточний 
ремонт 
приміщень 
Київського 
міського ТЦК та 
СП і районних у 
місті Києві ТЦК 
та СП, 
військових 
частин 

2022 -
2024
роки

Департ
амент 
муніци
пально
ї 
безпек
и, 
Київськ
ий 
міський
ТЦК та 

Бюд
жет 
міст
а 
Києв
а

Всього:
63900,0

витрат
витрати
на 
ремонт 
приміщ
ень 
ТЦК та 
СП,
тис. грн

62900,0 500,0 500,0

2022 рік
продукт
у

11 11 11



Збройних Сил 
України та 
Національної 
гвардії України 
(придбання 
будівельних 
матеріалів, 
обладнання та 
інвентарю)

СП, 
військо
ві 
частин
и 
Збройн
их Сил 
Україн
и та 
Націон
альної 
гвардії 
Україн
и

62900,0

кількіст
ь 
об'єктів 
поточно
го 
ремонт
у,
од.

2023 рік
500,0

ефекти
вності
середні 
витрати
на 
ремонт 
приміщ
ень 
ТЦК та 
СП,
тис. грн

45,5 45,5 45,5

2024 рік
500,0

якості
рівень 
виконан
ня 
заходу,
%

100 100 100

4.2. Поточний 
ремонт 
приміщень 
збірного пункту 
Київського 
міського ТЦК та 
СП (придбання 
будівельних 
матеріалів, 
обладнання та 
інвентарю)

2022 -
2024
роки

Департ
амент 
муніци
пально
ї 
безпек
и, 
Київськ
ий 
міський
ТЦК та 
СП

Бюд
жет 
міст
а 
Києв
а

Всього:
2349,9

витрат
витрати
на 
ремонт 
приміщ
ень 
збірног
о 
пункту 
Київськ
ого 
міськог
о ТЦК 
та СП,
тис. грн

783,3 783,3 783,3

2022 рік
783,3

продукт
у
кількіст
ь 
об'єктів 
поточно
го 
ремонт
у,
од.

1 1 1

2023 рік
783,3

ефекти
вності
середні 
витрати
на 
ремонт 
приміщ
ень 
збірног
о 
пункту 
Київськ
ого 
міськог
о ТЦК 
та СП,
тис. грн

783,3 783,3 783,3

2024 рік якості 100 100 100



783,3

рівень 
виконан
ня 
заходу,
%

 5. Поліпшення матеріально-технічного забезпечення Київського міського ТЦК та СП, районних в місті Києві ТЦК та СП
та збірного пункту Київського міського ТЦК та СП, передбачення асигнувань для забезпечення

5. Забезпечення
Київського 
міського ТЦК та 
СП і районних в 
місті Києві ТЦК 
та СП 
поліграфічною 
продукцією та 
поштовими 
послугами, які 
необхідні для 
забезпечення 
заходів із 
призову на 
військову 
службу та 
службу у 
військовому 
резерві

2022 -
2024
роки

Департ
амент 
муніци
пально
ї 
безпек
и, 
Київськ
ий 
міський
ТЦК та 
СП

Бюд
жет 
міст
а 
Києв
а

Всього:
8616,0

витрат
витрати
на 
забезпе
чення 
Київськ
ого 
міськог
о ТЦК 
та СП 
та 
районн
их в 
місті 
Києві 
ТЦК та 
СП,
тис. грн

2872,0 2872,0 2872,0

2022 рік
2872,0

продукт
у
кількіст
ь 
територ
іальних 
центрів 
комплек
тування
та 
соціаль
ної 
підтрим
ки, 
забезпе
чених 
полігра
фічною 
продукц
ією та 
поштов
ими 
послуга
ми,
од.

11 11 11

2023 рік
2872,0

ефекти
вності
середні 
витрати
на 
забезпе
чення 
Київськ
ого 
міськог
о ТЦК 
та СП 
та 
районн
их в 
місті 
Києві 
ТЦК та 
СП,

261,1 261,1 261,1



тис. грн

2024 рік
2872,0

якості
рівень 
виконан
ня 
заходу,
%

100 100 100

 2. 
Вдоск
онал
ення 
та 
підви
щенн
я 
ефек
тивно
сті 
орган
ізації 
функ
ціону
вання
систе
ми 
обор
они 
міста 
Києва

6. Організація інформаційно-роз'яснювальних заходів щодо укладання громадянами контрактів на проходження
служби

в територіальному резерві

6.1. Проведення
інформаційно-
комунікативної 
кампанії 
стосовно 
територіальної 
оборони міста 
Києва з 
виготовленням 
поліграфічної 
продукції

2022 -
2024
роки

Департ
амент 
муніци
пально
ї 
безпек
и,
Департ
амент 
суспіль
них 
комунік
ацій

Бюд
жет 
міст
а 
Києв
а

Всього:
328,3

витрат
витрати
на 
виготов
лення 
полігра
фічної 
продукц
ії,
тис. грн

109,5 109,4 109,4

2022 рік
109,5

продукт
у
кількіст
ь 
провед
ених 
інформ
аційно-
комунік
ативних
компані
й,
од.

1 1 1

2023 рік
109,4

ефекти
вності
середні 
витрати
на 
провед
ення 
інформ
аційно-
комунік
ативних
кампані
й і 
виготов
лення 
полігра
фічної 
продукц
ії,
тис. грн

109,5 109,4 109,4

2024 рік
109,4

якості
рівень 
виконан
ня 
заходу,
%

100 100 100

6.2. Ініціювання 
встановлення та
надання 
відповідним 
підприємствам, 
установам та 
організаціям 
міста Києва 
звання "Партнер

2022 -
2024
роки

Департ
амент 
муніци
пально
ї 
безпек
и

 Не
потребує

фінансуван
ня

мотива
ція 
робото
давців 
стосовн
о 
залучен
ня їх 
працівн

   



безпеки та 
оборони 
столиці"

иків до 
складу 
територ
іальног
о 
резерву
міста

7. Матеріально-технічне забезпечення сил оборони та безпеки міста Києва

7.1. 
Матеріально-
технічне 
забезпечення 
розміщення, 
підготовки, 
виконання 
завдань 
підрозділів сил 
оборони та 
безпеки міста 
Києва

2022 -
2024
роки

Департ
амент 
муніци
пально
ї 
безпек
и, 
Київськ
ий 
міський
ТЦК та 
СП, 
військо
ві 
частин
и 
Збройн
их Сил 
Україн
и та 
Націон
альної 
гвардії 
Україн
и, 
Головн
е 
управлі
ння 
Служб
и 
безпек
и 
Україн
и в м. 
Києві 
та 
Київськ
ій 
області
, 
Головн
е 
управлі
ння 
Націон
альної 
поліції 
в м. 
Києві, 
Департ
амент 
патрул
ьної 
поліції 
(Управ
ління 
патрул
ьної 
поліції 
у м. 

Бюд
жет 
міст
а 
Києв
а

Всього:
700831,8

витрат
витрати
на 
обладн
ання 
об'єктів 
для 
розміщ
ення, 
навчал
ьно-
матеріа
льної 
бази, 
забезпе
чення 
виконан
ня 
завдань
підрозді
лами 
сил 
оборон
и та 
безпеки
міста 
Києва,
тис. грн

697292,4 2033,0 1506,4

2022 рік
697292,4

продукт
у
кількіст
ь 
підрозді
лів сил 
оборон
и та 
безпеки
міста 
Києва, 
які 
забезпе
чуються
,
од.

15 9 9

2023 рік
2033,0

ефекти
вності
середні 
витрати
на 
обладн
ання 
двох 
бригад 
територ
іальної 
оборон
и міста 
Києва, 
тис. грн

46486,2 225,9 167,4

2024 рік якості 100 100 100



Києві), 
Адмініс
трація 
Держп
рикорд
онслуж
би 
(дисло
ковані 
в/ч в м.
Києві), 
Київськ
а 
міська 
прокур
атура, 
НВМКЦ
"ГВКГ

1506,4

рівень 
виконан
ня 
заходу,
%

7.2. Капітальний
ремонт об'єктів 
підприємства 
оборонно-
промислового 
комплексу

2022 рік Департ
амент 
муніци
пально
ї 
безпек
и,
Держа
вний 
концер
н 
"Укроб
оронпр
ом"

Бюд
жет 
міст
а 
Києв
а

Всього:
9600,00
2022 рік
9600,00

витрат
витрати
на 
капітал
ьний 
ремонт 
об'єктів 
підприє
мства 
оборон
но-
промис
лового 
комплек
су,
тис. грн

9600,00   

продукт
у
кількіст
ь 
об'єктів 
підприє
мств 
оборон
но-
промис
лового 
комплек
су, які 
ремонт
уються,
од.

1   

ефекти
вності
середні 
витрати
на 
ремонт 
об'єктів 
підприє
мства 
оборон
но-
промис
лового 
комплек
су, тис. 
грн

9600,00   

якості
рівень 
виконан

100   



ня 
заходу,
%

8. Обладнання центру підготовки Сил територіальної оборони міста Києва

8.1. Капітальний
ремонт 
навчально-
матеріальної 
бази з 
підготовки Сил 
територіальної 
оборони міста 
Києва (23 км 
Бориспільського
шосе)

2022 -
2024
роки

Департ
амент 
муніци
пально
ї 
безпек
и,
Комуна
льна 
організ
ація 
викона
вчого 
органу 
Київськ
ої 
міської 
ради 
(Київсь
кої 
міської 
держав
ної 
адмініс
трації)
"Муніц
ипальн
а 
охорон
а"

Бюд
жет 
міст
а 
Києв
а

Всього:
35053,7

витрат
витрати
на 
капітал
ьний
ремонт 
навчал
ьно-
матеріа
льної 
бази,
тис. грн

18730,4 9059,3 7264,0

2022 рік
18730,4

продукт
у
кількіст
ь 
об'єктів 
капітал
ьного 
ремонт
у,
од.

1 1 1

2023 рік
9059,3

ефекти
вності
середні 
витрати
на 
провед
ення 
капітал
ьного 
ремонт
у,
тис. грн

18730,4 9059,3 7264,0

2024 рік
7264,0

якості
рівень 
виконан
ня 
заходу,
%

100 100 100

8.2. Обладнання
навчально-
матеріальної 
бази з 
підготовки сил 
муніципальної 
безпеки та 
територіальної 
оборони

2022 -
2024
роки

Департ
амент 
муніци
пально
ї 
безпек
и,
Комуна
льна 
організ
ація 
викона
вчого 
органу 
Київськ
ої 
міської 
ради 
(Київсь
кої 
міської 
держав
ної 
адмініс

Бюд
жет 
міст
а 
Києв
а

Всього:
22109,0

витрат
витрати
на 
обладн
ання 
навчал
ьно-
матеріа
льної 
бази,
тис. грн

11939,0 6900,0 3270,0

2022 рік
11939,0

продукт
у
кількіст
ь 
навчал
ьно-
матеріа
льних 
баз, які 
підляга
ють 
обладн
анню,

1 1 1



трації)
"Муніц
ипальн
а 
охорон
а"

од.

2023 рік
6900,0

ефекти
вності
середні 
витрати
на 
обладн
ання 
однієї 
навчал
ьно-
матеріа
льної 
бази,
тис. грн

11939,0 6900,0 3270,0

2024 рік
3270,0

якості
рівень 
виконан
ня 
заходу,
%

100 100 100

9. Ремонт та технічне обслуговування військової техніки

9. Забезпечення
ремонту / 
відновлення та 
технічного 
обслуговування 
військової 
техніки (у тому 
числі 
автомобільні 
транспортні 
засоби сил 
оборони та 
безпеки)

2022 -
2024
роки

Департ
амент 
муніци
пально
ї 
безпек
и;
Київськ
ий 
міський
ТЦК та 
СП;
військо
ві 
частин
и 
Збройн
их Сил 
Україн
и та 
Націон
альної 
гвардії 
Україн
и;
Департ
амент 
трансп
ортної 
інфрас
труктур
и (із 
можли
вістю 
залуче
ння 
зовніш
ніх 
підряд
ників)

Бюд
жет 
міст
а 
Києв
а

Всього:
50000,0

витрат

 
витрати
на 
ремонт/
відновл
ення та 
технічн
е 
обслуго
вування
військо
вої 
техніки 
Київськ
ого 
міськог
о ТЦК 
та СП; 
військо
вих 
частин 
Збройн
их Сил 
України
та 
Націона
льної 
гвардії 
України
, тис. 
грн

50000,0   

2022 рік
50000,0

продукт
у
кількіст
ь 
техніки 
Київськ
ого 
міськог
о ТЦК 
та СП; 
військо
вих 
частин 
Збройн

500   



их Сил 
України
та 
Націона
льної 
гвардії 
України
, од.

ефекти
вності
 середні
витрати
на 
ремонт/
відновл
ення та 
технічн
е 
обслуго
вування
однієї 
одиниці
техніки 
Київськ
ого 
міськог
о ТЦК 
та СП; 
військо
вих 
частин 
Збройн
их Сил 
України
та 
Націона
льної 
гвардії 
України
, тис. 
грн

100,0   

якості
 рівень 
виконан
ня 
заходу, 
%

100 100 100

10. Надання одноразової адресної матеріальної допомоги фізичним особам - добровольцям Сил територіальної
оборони Збройних Сил України, які виконували завдання у складі добровольчих формувань територіальної громади

міста Києва у період з 24.02.2022 по 01.06.2022

10. Надання 
одноразової 
адресної 
матеріальної 
допомоги 
фізичним 
особам - 
добровольцям 
Сил 
територіальної 
оборони 
Збройних Сил 
України, які 
виконували 
завдання у 
складі 
добровольчих 
формувань 

2022 рік Департ
амент 
соціаль
ної 
політик
и;
Департ
амент 
муніци
пально
ї 
безпек
и;
військо
ві 
частин
и 
А7040, 

Бюд
жет 
міст
а 
Києв
а

Всього:
100000,0

витрат
витрати
на 
соціаль
ний 
захист 
добров
ольців 
добров
ольчих 
формув
ань 
територ
іальної 
громад
и, тис. 
грн

100000,0   

2022 рік продукт 7463   



територіальної 
громади міста 
Києва у період з 
24.02.2022 по 
01.06.2022

А4076

100000,0

у
кількіст
ь 
добров
ольців 
добров
ольчих 
формув
ань 
територ
іальної 
громад
и, які 
забезпе
чуються
, од.

ефекти
вності
середні 
витрати
на 1 
добров
ольця 
добров
ольчих 
формув
ань 
територ
іальної 
громад
и, тис. 
грн

13,4   

якості
рівень 
виконан
ня 
заходу, 
%

100 100 100

РАЗОМ ПО ПРОГРАМІ

ВСЬОГО:
1051239,3     

2022 рік
986667,5     

2023 рік
34708,2     

2024 рік
29863,6     

(розділ VI із змінами, внесеними згідно з рішеннями
Київської міської ради від 14.05.2022 р. N 4580/4621,

від 23.06.2022 р. N 4751/4792,
від 14.07.2022 р. N 4875/4916,
від 11.10.2022 р. N 5455/5496,
від 24.11.2022 р. N 5684/5725,
від 15.12.2022 р. N 5889/5930)

VII. ІНДИКАТОРИ ПРОГРАМИ
N п/п Назва індикатора

Одиниця
виміру

Значення індикатора за роками

2022 рік 2023 рік 2024 рік

1 2 3 4 5 6

1
Частка громадян, які прибули за викликом призовної комісії 
до відповідного територіального центру комплектування та 
соціальної підтримки

% 35 40 45



2
Укомплектованість бригади Сил територіальної оборони 
міста Києва резервістами територіального резерву

осіб 733 1649 2565

3
Кількість резервістів, які виконали програму підготовки у 
повному обсязі

осіб 600 1500 2400

VIII. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ
ПРОГРАМИ

Координацію та контроль за виконанням Програми здійснює заступник голови Київської міської 
державної адміністрації, який згідно з розподілом обов'язків забезпечує здійснення повноважень у сфері 
мобілізаційної та оборонної роботи.

Загальний контроль за реалізацією заходів Програми здійснюється постійною комісією Київської міської
ради з питань дотримання законності, правопорядку та зв'язків із правоохоронними органами.

Безпосередній контроль за виконанням завдань і заходів Програми здійснює Департамент 
муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації), а за цільовим та ефективним використанням коштів - головні розпорядники бюджетних 
коштів, які є співвиконавцями заходів Програми та яким передбачені бюджетні призначення на виконання 
заходів Програми.

Співвиконавці Програми, щоквартально до 01 числа другого місяця, що настає за звітним періодом, 
надають Департаменту муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської
державної адміністрації) узагальнені відомості про результати виконання Програми з визначенням 
динаміки цільових показників.

Підтвердження якості проведених заходів Програми та укомплектованості бригади Сил територіальної 
оборони міста Києва надається щоквартально до 01 числа другого місяця, що настає за звітним періодом, 
до виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) листом від 
Київського міського ТЦК та СП.

Департамент муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) подає Київській міській раді, Департаменту фінансів виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департаменту економіки та інвестицій виконавчого
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

- квартальні та річний звіти про виконання завдань і заходів Програми до 20 числа другого місяця, що 
настає за звітним періодом;

- заключний звіт про виконання завдань і заходів Програми не пізніше ніж у тримісячний строк після 
закінчення встановленого строку виконання Програми;

- уточнені річні звіти про виконання завдань і заходів Програми (у разі потреби) до 01 квітня року, 
наступного за звітним.

Департамент муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) у встановлені терміни розміщує на Єдиному вебпорталі територіальної громади 
міста Києва річний (квартальний) звіт та заключний звіт про результати виконання Програми.

З урахуванням реалізації заходів Програми та виділених у кожному поточному році фінансових ресурсів
співвиконавці Програми надають свої пропозиції на наступний рік щодо обсягів фінансування з 
обґрунтуванням до Департаменту муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації).

Департамент муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) здійснює щорічну обґрунтовану оцінку результатів виконання Програми та в разі 
потреби розробляє пропозиції щодо доцільності продовження тих чи інших заходів, включення додаткових
заходів і завдань, уточнення результативних показників та індикаторів Програми, обсягів і джерел 
фінансування, переліку співвиконавців, строків виконання Програми та окремих її завдань і заходів.

За ініціативою Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації), Департаменту муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) розгляд проміжного звіту про хід виконання Програми, 
ефективність реалізації її завдань і заходів, досягнення проміжних цілей та ефективність використання 
коштів може розглядатися на сесіях Київської міської ради та на засіданнях відповідних постійних комісій 
Київської міської ради протягом року в разі виникнення потреби.

 



Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

 
ЗАТВЕРДЖЕНО:

Рішення Київської міської ради
24 листопада 2022 року N 5684/5725

ПОРЯДОК
надання одноразової адресної матеріальної допомоги фізичним
особам - добровольцям Сил територіальної оборони Збройних
Сил України, які виконували завдання у складі добровольчих

формувань територіальної громади міста Києва у період з
24.02.2022 по 01.06.2022

1. Цей Порядок визначає механізм надання одноразової адресної матеріальної допомоги фізичним 
особам - добровольцям Сил територіальної оборони Збройних Сил України, які виконували завдання у 
складі добровольчих формувань територіальної громади міста Києва та з якими контракт добровольця 
територіальної оборони не було розірвано внаслідок порушення умов контракту або присяги добровольця 
територіальної оборони (далі - добровольці Сил територіальної оборони).

2. Одноразова адресна матеріальна допомога надається добровольцям Сил територіальної оборони у 
розмірі двох мінімальних заробітних плат, визначеної законодавством України станом на 01 жовтня 
поточного року.

3. Для отримання одноразової адресної матеріальної допомоги командири бригад Сил територіальної 
оборони Збройних Сил України, сформованих і дислокованих у місті Києві (112-та, 241-ша окремі бригади 
територіальної оборони), надають Департаменту муніципальної безпеки виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації) списки фізичних осіб із зазначенням П. І. Б., 
адреси реєстрації, ідентифікаційного номера платника податків, серії та номера паспорта, банківського 
реквізиту соціального рахунку, а також копії: паспорта (1, 2 та сторінка останнього місця реєстрації) чи ID-
картки; ідентифікаційного номера платника податків; довідки / виписки з банку про відкриття соціального 
рахунку; контракту добровольця територіальної оборони.

4. Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) на підставі наданих Департаментом муніципальної безпеки виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) списків і копій паспорта чи ID-картки, 
ідентифікаційного номера платника податків, довідки / виписки з банку про відкриття соціального рахунку 
готує наказ "Про надання одноразової адресної матеріальної допомоги добровольцям Сил територіальної 
оборони".

5. Командири бригад Сил територіальної оборони Збройних Сил України, сформованих і дислокованих 
у місті Києві (112-та, 241-ша окремі бригади територіальної оборони), несуть персональну відповідальність
за достовірність і повноту наданої інформації.

6. Одноразова адресна матеріальна допомога виплачується в установленому порядку в безготівковій 
формі на соціальний рахунок або утримувачам "Муніципальної картки "Картка киянина" шляхом 
зарахування коштів на картковий рахунок.

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

(рішення доповнено Порядком згідно з рішенням
 Київської міської ради від 24.11.2022 р. N 5684/5725)

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2023
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2023




	РІШЕННЯ
	Про затвердження міської цільової програми з організації військової служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві "Захисник Києва" на 2022 - 2024 роки
	МІСЬКА ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА З ОРГАНІЗАЦІЇ ВІЙСЬКОВОЇ СЛУЖБИ, ВИКОНАННЯ ВІЙСЬКОВОГО ОБОВ'ЯЗКУ, МОБІЛІЗАЦІЙНОЇ ПІДГОТОВКИ І ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ОБОРОНИ У МІСТІ КИЄВІ "ЗАХИСНИК КИЄВА" НА 2022 - 2024 РОКИ
	I. ПАСПОРТ міської цільової програми з організації військової служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві "Захисники та захисниці Києва" на 2022 - 2024 роки
	II. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМ, НА РОЗВ'ЯЗАННЯ ЯКИХ СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА
	III. ВИЗНАЧЕННЯ МЕТИ ПРОГРАМИ
	IV. ОБҐРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ'ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМ, ОБСЯГІВ І ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ, СТРОКИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ
	V. АНАЛІЗ ВПЛИВУ ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ НА СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНЕ СТАНОВИЩЕ РІЗНИХ КАТЕГОРІЙ ЖІНОК І ЧОЛОВІКІВ, А ТАКОЖ НА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ГЕНДЕРНОЇ РІВНОСТІ
	VI. ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ, РЕЗУЛЬТАТИВНИХ ПОКАЗНИКІВ ПРОГРАМИ
	VII. ІНДИКАТОРИ ПРОГРАМИ
	VIII. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ
	ПОРЯДОК надання одноразової адресної матеріальної допомоги фізичним особам - добровольцям Сил територіальної оборони Збройних Сил України, які виконували завдання у складі добровольчих формувань територіальної громади міста Києва у період з 24.02.2022 по 01.06.2022


